
Ano 6 | 1376ª Edição | Vigência:  18/01/2019 PAG. 1DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO

EXTRATO DO CONTRATO FMS N°656/2019 – EM SUBSTITUIÇÃO 
AO CONTRATO 1154/2018 PUBLICADO NA EDIÇÃO 1360 NO 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 21/12/2018.

PROCESSO N° 45805/2018
CONTRATADA: Drager Indústria e Comércio Ltda.
CNPJ: 02.535.707/0001-28

OBJETO: Futura aquisição de acessórios, sensores, peças, etc., para 
equipamentos da marca DRAGER, como: Monitor Cardíaco Infinit 
Delta XL, Sensor de fluxo p/ carrinho de anestesia, Sensor de SPO², 
Cabo de extensão, Braçadeiras, Circuito de traqueia, Sensores de 
dedo, Ventilador pulmonar - Oxilog 3.000, para o Hospital das 
Clínicas Dr. Serafim de Carvalho.

Sensores e Acessórios para Equipamentos Modelo DRAGER

ITEM CÓD UNI QUANT DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO VALOR 
UNIT VALOR TOTAL

1 MP03413 UND 4
Conjunto de captura ECG 

5vias – Derv. Dual Pin (OLD 
5956466)

R$ 1.143,79 R$4.575,16

2 5950196 UND 2 Cabo Multimed (Cabo 
Paciente) ECG – 5, 1,5M R$2.091,16 R$4.182,32

3 M30146 UND 6 Circuito de ventilação para 
equipamentos de anestesia R$2.416,75 R$14.500,50

4 M27542 UND 6 Circuito de ventilação 
completo infantil R$2.777,87 R$16.667,22

5 MS18284 UND 6
Adaptador de alimentação 
fonte de alimentação IDS 

100V-240V CA
R$1.662,58 R$9.975,48

6 MP00915 UND 6
Manguito adulto reutilizável 
Mcircunferencia de braço 23 

a 33 cm
R$195,24 R$1.171,44

7 3368433 UND 6 Cabo extensão para SPO2 
nellcor 1m R$796,53 R$4.779,18

8 MS13235 UND 6
Sensor SPO2 reutilizável 

DRAGER, adulto dedo 
paciente > 40KG

R$932,14 R$5.592,84

9 6850645 UND 6 Sensor de O2 R$1.208,73 R$7.7252,38

10 8412068 UND 6
Traqueia reutilizável com linha 
de fluxo 1,5m uso exclusivo do 

oxylog 2000/3000 plus
R$1.307,14 R$7.842,84

11 8403735 UND 6 Sensor de fluxo spirolog caixa 
com 5 unidades R$906,47 R$5.438,82

12 5790808 UND 6 Peça Fonte de Alimentação DC 
Oxylog 3000 R$1.577,48 R$9.464,88

VALOR TOTAL R$161.443,06

ASSINATURA: 16/01/2019
VIGÊNCIA: 15/01/2020
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 161.443,06 (Cento e sessenta e um 
mil quatrocentos e quarenta e três reais e seis centavos)
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Fundo Municipal de Saúde
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1039.2078.3.3.90.30.00  / 
10.302.1039.2078.3.3.90.39.00
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso I, do artigo 25, conjuntamente 
com o parágrafo único, do art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Declaração de Inexigibilidade FMS 011/2018 emitida pelo 
Secretário Municipal de Saúde.

www.jatai.go.gov.br Ano 6 | 1376ª Edição | Vigência: 18/01/2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO LEI Nº 3.379  DE 26/02/2013

PÁG. 01

Oficio n°002/2019                             Jataí GO, 18 de Janeiro de 2019.

Notificação de Liberação de Recursos Federal

O Município de Jataí-GO, nos termos do art. 2º da lei Federal nº 
9.452 de 20/03/97, notifica a comunidade, os partidos políticos, 
sindicatos dos trabalhadores e as entidades empresariais a 
liberação dos seguintes recursos federais: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ

Data do Crédito Origem Conta 
Bancária Valor (R$)

18/01/2019 SALÁRIO EDUCAÇÃO 27907-2 338.144,30
 
Atenciosamente, 

Clênia Severino Lima
Tesoureira

MODELO PARA PUBLICAÇÃO EM PERIÓDICO DO RECEBIMENTO 
DA LICENÇA AMBIENTAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CPF/CNPJ: 12.053.489/0001-49 
 
Torna público que REQUEREU E RECEBEU junto a Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente, a renovação da Licença Ambiental de 
Instalação, válida até 16/01/2021, para a obra pública do Centro 
Especializado em Reabilitação - CER III, localizado na Alameda Rio 
Claro, Q-02, L-01, Conjunto Rio Claro I, Jataí Goiás. 
 

FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CON-
TIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DA 

SMMA.

• A REFERIDA PUBLICAÇÃO PODERÁ SER FEITA EM QUALQUER 
JORNAL DE CIRCULAÇÃO LOCAL.  

• A OBRIGATORIEDADE DO LICENCIAMENTO JUNTO AO ÓRGÃO 
DE MEIO AMBIENTE ESTÁ EXPRESSA NA LEI FEDERAL Nº.: 
6.938, DE 31.08.81, NO DECRETO FEDERAL Nº.: 99.274, DE 
06.06.90.   

• RESOLUÇÃO CONAMA nº 6, de 24 de janeiro de 1986.



Ano 6 | 1376ª Edição | Vigência:  18/01/2019 PAG. 2DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO


